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Gala finałowa X edycji Turnieju Debat historycznych
IPN
17 czerwca 2025 r. w budynku Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie odbył się
finał X edycji Turnieju Debat Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej. W gali
uczestniczył zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

Biuro Edukacji Narodowej Edukacja Turniej Debat Historycznych IPN

Czternaście drużyn – zwycięzców kwalifikacji regionalnych – ze szkół ponadpodstawowych z całej
Polski, w finale X edycji Turnieju Debat Historycznych IPN mierzyło się z następującymi tezami:

Alianci zachodni ponoszą główną odpowiedzialność za to, że po II wojnie światowej Polska1.
znalazła się pod kontrolą ZSRS
Utrata Kresów Wschodnich po II wojnie światowej miała kluczowy wpływ na proces kształtowania2.
tożsamości narodowej Polaków
Żołnierze Wyklęci wybrali najsłuszniejszą drogę przeciwstawienia się systemowi3.
komunistycznemu

Zwyciężyli uczniowie z LXX Liceum Ogólnokształcącego im. Aleksandra Kamińskiego
w Warszawie przed reprezentantami z II Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I w Szczecinie.
Dwa trzecie miejsca ex aequo przypadły w udziale drużynom z Zespołu Szkół Ogólnokształcących
im. Adama Mickiewicza w Kluczborku oraz z Liceum Ogólnokształcącego im. Bartosza
Głowackiego w Opatowie. Tytuł Najlepszego Mówcy Turnieju otrzymał Jakub Młynarski z Liceum
Ogólnokształcące im. Bartosza Głowackiego w Opatowie.

Wasze zdolności są niezwykłe, jestem pod ogromnym wrażeniem Waszych
wystąpień. Jeśli dobrze pokierujecie swoim życiem możecie bardzo wiele
osiągnąć, czego serdecznie Wam życzę

– pogratulował wszystkim uczestnikom zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz
Szpytma. 

Finał tegorocznego TDH IPN zorganizowało Biuro Edukacji Narodowej IPN we współpracy z
Fundacją Projekty Edukacyjne z Poznania. Został on objęty patronatem honorowym Marszałka
Sejmu RP oraz patronatami medialnymi Tygodnika „Do Rzeczy” i Radia Warszawa.
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